"o

T T TR T T B Y ,“,h_‘ -

86

losophiae fastigium, argumentis, prius doctrinae suae
editis judicio Collegii pervenire voluerit, ad gradus
et Baccalaureatus, et Magisterii Doctoratus promo-
vere possit. Quae quidem promotio tantum dein juris,
dignitatis praceminentiae, ornamenti habet, quantum
istiusmodi promotiones in Italiae, Galliae, Hispaniae,
at Germaniae Academiis -de jure et consvetudine ha-
bere solent, et possunt. . Quod ut auctoritate Ponti-
ficis Maximi saneciatur; et Privilegia justae universi-
tatis hoe Collegium omni ex parte obtineat, apud Se-
dem Apostolicam contendemus. Pro Societatis autem
ejusmodi sustentatione Abbatiam Beatissimae Virginis
Mariae de GColosmonostora, eum antiquo pago, qui
paene conjunctus - eést suburbio Civitatis praefatae
E: Colosvar, et aliis totalibus, et integris possessioni-
bus — in Comitatu 'Coloseensi ' existentibus, sitis
(quae cuneta bona Abbatiae praescriptae , post novis-
‘ simum reditum in regnum Transilvaniae, Serenissi-
mae olim Dominae lsabellae Beginae Hungariae ete.,
et filii sui Serenissimi quondam Principis, Domini
Joannis 11 Electi Regis 'Ungariae; felicissimarum
recordationum, in comitiis rgeneralibus ad festum
Beatae Catharinae Virginis, anno Domini millesimo
quingentesimo quinquagesimo sexto in Civitate Colos-
var celebratis, una cum aliarum Ecclesiarum Transil-

"R vanicarum bonis, consensu omnium statuum; et or-
e dinum ejusdem regni Transilvaniae ad publicum Fisei
usum applicata, et redacta, huieque ad dispositicnem,

et facultatem Serenissimae dictae Reginae lsabellae;

v et filii ejusdem domini Joannis 11. praefati Electi
e Regis Hungariae translata fuere, denique consequenti
tempore, ex gratia, et libertate ab eodem .Joanne
- Rege jure perpetuo ad Magnificum quondam kranciss
cam Forgacs de Gymes pervenere: €0 vero in ltalia

nullis relictis liberis defuncto, cum ad fiscum publi-
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eum iterum recidissent; postea ex ¢ommemoratis pos-
sessionibus  tres — — totales et'integrae se — px-
cellenti “ Georgio Blandrata ‘eaédem  tres'praefatae
possessiones consensu nostro, summa ‘quinqie ‘millivm
florenorum fidelibus ' nostris’ Magnificis © Alexandro
Hendii de Lona, et Wolfgango Banffi Liobsonoki ven:
ditae, ac postremum ‘propriis nostris sumptibus’ di-
numerata, ac soluta eadem quinque millium floreno:
rum commemoratis' Alexandvo Hendii, et Wolfgango
Banffi summa ad praedi¢tam Abbatiam, possessionem
a’ ‘eommemoratis - Alexandro " Hendii et ' Wolfgango
Banffi vecuperatac ‘eidemque Monasterio de Colosmo-
nostra restituta sunt) simul ‘cum cunetis ‘suis utilic
tatibus, et pertinentiis quibuslibet ete. commemorato
collegio Societatis Jesu dedimus donavimus et con-
tulimus: quemadmodum vigore praesentium damus,
et tonferimus etc. In quorum omnium fidem diploma
hoe nostrum. manu ‘nostra subseripsimus, ‘et sigillo
nostro, quo in rebus Transilvanicis utimur, pendenti
mandavimus sigillari. . Datum per manus Magnifioi
fidelig, nobis sinecere dilecti Martini - Berzevicey,
Equitis, et nostri per Transilvaniam Canecellarii; ac
Capitanei Stargas dicti, in arce nostra Regia Vilnensi,
duodecima die Mensis Maji anno Domini millesimo
quingentesimo octogesimo primo, regni vero nostri
quinto. Manus vero subseriptio a lueva domini Re-
gis talis erat: Stepbanus Rex. mp. Cancellarii vero
a dextra: Martinus Berzevicey  per Transylvaniam
Cancellarius.

,,Unde nos praemissis petitionibus, et requisitio-
nibus dieti Domini Patres LeonhardiRubeni, nomini-
bus ; et in persona, quorum supra factis, tanquam
justis , et legitimis, jurique consonis, favorabiliter
inelinati, praescriptas literas annotati Domini Hegis
Poloniae , et Principis Transylvaniae superpraemissa
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fundatione , . institutione, -ordinatione . et erectione
supra. seripti -CollegiisiSecietatis Jesu in. denotata
Civitate Claudiopolitana, alias Holosvar 'nuncupata,
per dictum Domipum Regem, etPrincipem facta, non
abrasas, non coneellatas, aut vitiatas', vel  suspectas,
de verbo ad verbum, sine diminutione, variationeque,
et augmento aliquali transeribi, et transumi. fecimus,
eidemque Domino Patri Leonhardo Rubeno , ae Pa-
tribus Societatis ‘Jesu in transumpto, sub sigillo
nostro Conventus patenter extra dandas modis omni-
bus duximus, et concedendas, communi svadente
justitia, et aequitate.  Datum feria quinta proxima
post festum Gonversionis Beati Pauli Apostoli, anno
Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono.‘*

Pag. 438.

Nos Stephanus Rex. Poloniae Magnus Dux  Lit-
vaniae, Russiae, Prussiae, Massoviae, Samogitiae
Hioviae, Voliniae, Podlachiae Livoniaeque etc. Domi-
nus, nec non Transilvaniae Princeps, memoriae com-
mendamus tenore praesentium, significantes , quibus
expedit, universis, quod nos pro nostra inprimis in
Deum, Optimum, Maximum pietate, quam rebus om-
nibus potiorem duximus: deinde pro ea cura, et stu-
dio, quod in promovenda religione Christiana liben=
tissime impendimus, postremo peculiari etiam quo-
dam gentis nostrae Hungaricae amore ineitati nihil
hactenus earum rerum, quae ad Provinciae nostrae
Transylvaniae cultum, ornamentum, commodumque
spectare arbitrati simus, reliqui fecimus; dedimus
siquidem ante omnia operam, ut juventutis in pietate,
et honestis disciplinis, ex quibus omois humanitatis
ratio petitur, instituendae gratia complures docti
et pii Viri ex Societate Jesu in illam patriam se con-
ferrent, sedes ibi figerent, ludos aperirent, et depulsa
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sensim bapbarie, quae injuria  temporum: irrepsenat,
maxima. hominibus illis, commoda  importarent, ;; Ad
quae omnia'eo rectius instituenda, atqne perficienda,
amplissimum- iisdem Patribus Societatis Jesu Colle-
gium attribuimus, et fundavimus, sumptus iis neces-
sarios: suppeditavimus, scholas acdifieavimus, ac om-
nibus in rebus eorum usibus abunde prospeximus,
Quibus jita ex ordine provisis, illud quoque nobis
omittendum non fuit, quin ingenuorum adolescentum,
et juvenum, studiis addictorum, frequentiam, seu se-
getem quamdam ubercm produceremus eamque sumptu
nostro ad spem pietatis, et literarum laudis continue
aleremus. Cum . itaque -ad hoc tam praeclarum opus
promovendum aequas nobiscum rationes Beatissimus
in Christo Pater, et Dominus, Dominus Georgius XI11.
Pontifex Maximus, pro sua in gentem nostram Hun-
garicam charitate, et liberalitate ferendas constitue-
rit, praedicto Collegio Societatis Jesu Claudiopoli in
Transylvania, una cum Scholis jam erectis semina-
rium quoque juvenum; Nobilium, et plebejorum. qui
nempe ob tenuem eorum fortunam, ingenium literis
excollere non possent, adjicimus ex forma, modo, et
ratione, quam in septentrionalibus aliquibus Provin-
ciis Reverendus Pater Antonius Possevinus Societa-
tis Jesu, qui nomine ejusdem summi Pontificis, tum
de aliis, tum de hac re ad nos missus, solitus est
constituere, et quam hoc quoque loco ordinabit, et
constituet, ad quod sumplus annuos mille ducatorum aureo~
rum ' Ungaricalium summam, ex Censu Cathedratico Pasto-
rum, sive Plebanorum Saxonum Transylvanicorum , perpetiwo
conferimus , addicimus, ea lege , ut haec pecunia col-
lata cum Pontificia *) per eos, quorum curae com-

) Der Pabft batte audh 1000 Dulaten gefdentt,

e E
RO AT S AN S

mittetur, ad ‘'solos tantum studiosae juventutis egenae
scilicet, et ope indigentis usug, victusque rationem
convertatur, et/integre semper, ac bona fide erogetur.
Caeterum tibi fideli; nobis dilécto, ‘Magnifico Ladis-
lao de Sombor, Consiliario nostro, et arendatori de-
cimarum mnostrarum Transylvaniensium/, aliisquoque
in hoe officio, suecessu temporum  constituendis, mo-
dernis scilicet, et futuris, per praesentes serio ¢om-
mittimus, et mandamus, wut quotiescunque cum his literis
nostris' requisiti - fueritis, 'singulis semper annis  praedictam
pecuniae summam ex praescripto Plebanorum cemsu plene, et
integre ‘praefati 'seminarii ‘Praefectis ; ut Procuraforibus nu-
meratis ac deponatis *): © Secus ‘won’ facturi. In cujus
rei’ firmiter observandae perpetuam memoriam has
litéras manu nostra subseripsimus’; et sigillo nostro
secreti pendenti, quo In rebus Trausylvanicis-utimur,
munericjussimus. Datum in arce nostra Regia Neo-
polomicensi , ' decima ' tertia die mensis Februarii,
anno domini millesimo  quingentesimo - octogesimo
tertio, Regni vero nostri septimo.
Stephanus Rex
m. p.
Martinus de Berzevicze,

Cancellarius m. p.

Sancti Gerardi Episcopi Chanadiensis Scripta. el Acta cum
Serie Episcoporum Chanadiensium. - Albo Carolinae 1790.
Peg 161.

Opportunum existimayi hie inserere Mathisii ad
P. Petrum Possevioum, qui tunc in Moscoviam velut

“) Wie & nody immer gefdyiebt,
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Nuntius Apostolicus iter per llungariam, faciens Cas-
soviae aonsistebat (cf;  Dal;) Tomo 95 di, Germania
p-oh.) litterad (ltalicas) cum- versionélatina:

Foris: Al Rndo Pre Antonio '‘Possevino, Nufitio” Apo-
stolico . ¢ mio cdiie Fratello observandibsimo
a Cassovia. ;

Intus : Rndo Padre, e come Fratello observandissimo.

Pag. 1612.

Reddo Vestrae Paternitati Reverendae infinjtas
gratias, quod dignata sit, mihi congratulari suis ad
me 21, praeteriti mensis datis super Confirmatione
hujus mei titularis Episcopatus . et oro Divinam Bo-
nitatem , ut ad gloriam Sapnctissimi nominis sui, et
servitium immaculatae illius sponsae Ecclesiae Catho-
licae possim ¢um gratia illius satisfacere debito boni
Episcopi opere, et 'sermone, quod' cum”in mea Dioe-
cesi exequi non possim ob tyrannidem Tarcarum, ad
minus in alterius Dioecesi in hac mea afflicta Patria
Ungaria. ‘At quia multae ‘occurrunt difficultates, quae
Bullarum expeditioni moras injiciunt; sieut jam in
praccedentibus meis litteris seripseram’, supplieo
Vestrae Reverendae Paternitati,  velit mihi Romae
patrocinari , ut impetrari possint Bullae eonfirmatio-
nis more golito, erga modicum honorarium seripto-
ribus tribuendum, quemadmodum temporibus Cardi-
nalis Moronis expediri consueverant, id est juxta
meos tenuissimos reditus binarum Praepositurarum,
ex quibus gustentor: ex Kpiscopatu enim Chanadiensi
nihil habeo praeter nudum Titalum.